MARTÍNEZ JIMÉNEZ, LEONARDO ALFONSO CONTRERAS DAZA, ELKIN DAVID 

CONTRERAS MÁRQUEZ Y LUZ NEIRA CONTRERAS DAZA; y, a favor de BANCO 

DE OCCIDENTE, representado legalmente por Nathalie Yurani Molinares 
Maldonado, por las siguientes cantidades: 

La suma de CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MILLONES TREINTA MIL 
SETECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS ($ 154.030.732, oo), contenida en el 

pagare contragarantía sin número que respalda la obligación pyme 
ordinaria número 8970000257 por concepto de capital insoluto, más los 
intereses corrientes desde el 25 de noviembre de 2020 hasta el 25 de 
diciembre de 2020, más los intereses moratorios desde que se hizo exigible la

[...]

hasta el pago total de la misma, contra ARROCERA PROPADDY S.A.S., 

Sociedad ML DISEÑO Y CONSTRUCCIONES S.A.S., ambas representada 

legalmente por el señor MAURO MARTÍNEZ JIMÉNEZ; Y, LAS PERSONAS 

NATURALES MAURO MARTÍNEZ JIMÉNEZ y LEONARDO ALFONSO CONTRERAS 

DAZA. 

La suma de CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS 
DIECIOCHO MIL CIENTO OCHENTA PESOS M/CTE ($434.718.180, oo), 

representado el pagare finagro nuero 8970000227-8, más los interese 
corrientes desde el 12 de diciembre de 2021 hasta el 12 de enero de 2022; 
y, moratorios desde 9 de febrero de 2022 a la tasa máxima permitida por la 
superintendencia financiera, hasta el pago total de la misma contra

[...]

92.540.657 Y LUZ NEIRA CONTRERAS DAZA, con C.C. Nro. 64.566.303 
en cuenta corrientes de ahorro, depósitos a término y/o a cualquier otro 
título, en los bancos  Bancolombia, Occidente, Bogotá, Davivienda, BBVA y 
banco Agrario de la ciudad de Sincelejo. 

Se limita el embargo hasta la suma de NOVECIENTOS CUARENTA Y UN 
MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SESENTA Y 
CINCO PESOS ($ 941.477.765, oo.) 

Ofíciese en tal sentido a los señores Gerente de dichas entidades bancarias, 
al correo electrónico, para que se sirvan retener dichas sumas de dineros y 
sean puestas a disposición de este Despacho Judicial en la cuenta de 
Depósitos Judiciales del Banco Agrario de este municipio.